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POWIATOWA STACJA

SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA 
WE WŁOCŁAWKU


Znak sprawy: EA-371-8-1/23                                                
Włocławek, dnia 28.04.2023 r

Egz. nr 1

Dotyczy: Postępowania na sukcesywne dostawy podłoży mikrobiologicznych gotowych na koszt i ryzyko Wykonawcy związane z nieprzewidzianymi zdarzeniami, zgodnie z formularzem cenowym i wzorem umowy z nr sprawy: EA-371-8/23.

PYTANIE 1:
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie gwarantowanego procentowego poziomu wykupu przedmiotu umowy. Uzasadnienie: Zezwoli to na możliwość ubiegania się o udzielenie przedmiotu zamówienia większej ilości wykonawców wg. obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W/w dane pozwolą Wykonawcom na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej oczekiwania Zamawiającego oraz przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności i uzyskania lepszej ceny. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na określenie procentowego poziomu wykupu przedmiotu umowy
z uwagi na fakt, że nie jesteśmy w stanie przewidzieć ilości próbek otrzymanych do badań w ramach działalności statutowej.

PYTANIE 2:
Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.” Brak zgody wynika z z faktu, że jesteśmy państwową jednostką budżetową i nasza działalność finansowana jest ze środków budżetu państwa. Wysokość tych środków jest określona planem na dany rok budżetowy i zapis powyższy może zagrozić rozwiązaniem umowy z powodu braku środków na realizacje zamówienia, a w konsekwencji koniecznością zapłaty odsetek.
PYTANIE 3:
(§ 4) Prosimy o zmianę zwrotu „od daty złożenia protokołu” na zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”. Uzasadnienie: Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni jest trudna do wykonania.

ODPOWIEDŹ 3:

(§4) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zwrotu „od daty złożenia protokołu” na zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”.
PYTANIE 4:
(§4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 7 dni roboczych do 21 dni ? Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 7 dniowy termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania.
ODPOWIEDŹ 4:

(§4) Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 7 dni roboczych do 21 dni.
PYTANIE 5:

(§ 8 ust. 1 pkt. 1) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% NETTO niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostawy? Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.
ODPOWIEDŹ :5

(§ 8 ust. 1 pkt. 1) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 8 ust. 1 pkt 1. Jak podniesiono w pytaniu brak jest w Kodeksie cywilnym zapisów, które niweczyłyby zasadę równości stron. W materii tej Zamawiający wszakże podnosi, iż aktem prawnym, na podstawie którego strony ustalają swe prawa i obowiązki jest umowa cywilnoprawna, która eo ipso jest zgodnym oświadczaniem stron i wchodzi w życie z momentem złożenia zgodnych oświadczeń woli.
PYTANIE 6:

(§ 8 ust. 1 pkt. 2) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% NETTO niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu brakującego lub wymianie reklamowanych podłóż mikrobiologicznych suchych sypkich, dodatków lub testów do diagnostyki laboratoryjnej? Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

ODPOWIEDŹ 6:

j.w. – ad. 5.
PYTANIE 7:

(§ 8 ust. 2) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% niezrealizowanej części umowy NETTO w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

ODPOWIEDŹ 7:

(§ 8 ust. 2) Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie naliczanej kary do max. 5% niezrealizowanej części umowy NETTO w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.
PYTANIE 8:

(§ 8) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
ODPOWIEDŹ 8:

(§ 8) Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.
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